## Publica doctrinae subsidia.

Bibliotheca, cui praeest **Prof. Dr. Thiel**, commilitonibus patebit diebus Martis et Veneris h. II—III.  
Instrumenta, quae ad physicam, mathematicam et astronomiam pertinent, custodit **Prof. Dr. Feldt**.

CERTAMEN LITTERARIUM ET PRAEMIA.

**Renuntiatio iudiciorum de certamine litterario a commilitonibus Lycei Regii  
Hosiani anno superiore inito et quaestionum in currentem  
annum propositarum promulgatio.**

**Ordo Theologorum** pro certamine litterario has quaestiones proposuerat:

I. Ex instituto Regio: „Accurata tertii qui dicitur libri Esrae collatio cum textu parallelo in scripturis canonicis obvio instituatur indeque ea proponantur, quae ad illustrandam tum illius libri auctoritatem, tum criticam biblicae V. T. textus historiam in universum pertinent.“

II. Ex stipendio Scheill-Bussiano: „Historia Ebbonis archiepiscopi Rhemensis ex ipsis fontibus describatur.“

Priorem quaestionem nemo commilitonum pertractavit. De altera opusculum redditum est his verbis in scriptum: „*Veritatem sequi et colere, tueri justitiam, aequè omnibus bene velle ac facere, nil extimescere*“.

Auctor libelli pro re sua non satis accurate fontes protulit passimque minus nitido argumentationis et sermonis genere usus est; satisfecit tamen generatim propositae quaestioni et singulas ejus partes laudabili diligentia acquisivit et contexit. Quare Ordo Theologorum illum constituto praemio dignum iudicavit.

Reclusa schedula prodiit nomen:

Antonius Nowowieski, stud. theol.

**Ordo Philosophorum** hanc quaestionem proposuerat:

„Eruatur s. Augustini vera sententia de temporum in rerum creatione, quae sex dierum opificio continetur, successione.“

Una commentatio Baconis verbis: „Deum non esse non credit, nisi cui Deum non esse expedit“, insignita Ordini oblata est. Cujus scriptor, quamquam ut brevi concinnoque et disputandi et dicendi generi magis studeat imprimis monendus est, non tantum magnam diligentiam in s. Augustini sententiis exponendis contendendisque praestitit, sed etiam summam rei juste fere expedit. Quapropter Ordo eum, qui praemio coronaretur, dignum censuit. Aperta schedula nomen prodiit:

Petrus Harnau, stud. theol.

In sequentem annum commilitonibus Lycei Regii Hosiani quaestiones proponuntur hae:

**Ab Ordine Theologorum.**

- I. Ex instituto Regio: „Patrum apostolicorum de Ecclesia doctrina proponatur.“
- II. Ex stipendio Scheill-Bussiano: „De Gersonio catecheta.“

**Ab Ordine Philosophorum.**

Ex instituto Regio: „Sophoclis de officiis sententia explanetur ita, ut de virorum doctorum commentationibus Sophoclis iudicium fiat.“

Certantium commentationes sermone latino scriptae et more consueto signatae ante d. XV. Januarii a. MDCCCLXXI Rectori Lycei tradendae sunt. Praemia victoribus constituta XXV Impp.

Promulgatum in solemnibus Regis Serenissimi Guilelmi I. nataliciis die XXII. Martii anni MDCCCLXX.

**Ordo Theologorum pro certamine**

I. Ex instituto Regio: „Auctoritatem canonice obvio instituta indicat et proponenda, quae ad illustrandum tam libris hanc auctoritatem, tum criticam biblici V. T. textus historiam in universum pertinet.“

II. Ex stipendio Scheill-Bussiano: „Historia Episcopi archiepiscopi Bismensis ex ipsa fontibus describatur.“

Priorem quaestionem novo commentatione tractabit. De altera quaestionem reddendum est his verbis inscriptum: „Veritas non est color, nec forma, nec odor, nec gustus, nec tactus, nec sonus, nec visus.“

Auctor libelli pro re sua non satis accurate fontem protulit passimque minus recte annotationibus et sermone genere usus est; satisque tamen generatim quaestiones et deinde quae partes laudabili diligentia conparavit et confertur. (ante Ordo Philosophorum hinc commentatione dignum iudicavit.)

Reclama scheda prohiit nomen:

Antonina Nawoiwicka, stud. theol.

**Ordo Philosophorum hanc quaestionem proponunt:**

„Erator a Augustini ten sententia de temperato in omni creatura, quae sex. dicitur opificio continetur, succedere.“

Una commentatio Rationis veritas: „Deum non esse non veritas nisi in Deum non esse expellit.“ inscripta Ordini oblata est. Cuius scriptor, quantum ad hanc quaestionem et deinde et deinde generi magis student imprimis monenda est non tantum usum huiusmodi in a. Augustini sententia exponenda contentendisque praestitit, sed etiam usum huiusmodi in a. Augustini sententia cum sui praemio coronatur, dignum censuit. Aperta scheda prohiit nomen prohiit:

Petrus Hartmann, stud. theol.